
 

 

Scutire veterani de razboi, vaduve de 
razboi si persoanele prevazute la art.1 din 

Decretul –Lege nr.118/1990 
MUNICIPIUL  PLOIESTI                 
SERVICIUL PUBLIC FINANTE LOCALE  
B-DUL INDEPENDENTEI NR.16 
 

 
 

CERERE- 
 DOMNULE DIRECTOR, 

		
Subsemnatul(a) (titular de rol)_________________________________ 
domiciliat(ă) in Ploiesti,str._________________________________________ 
nr._______bl.____sc.__et.__ap.___,nr.telefon__________________,email____
____________________legitimat  cu BI/CI seria __ nr. 
__________CNP____________________eliberat de _________________ 
solicit scutirea de la plata impozitului pe cladiri si/sau a impozitului/taxei  pe 
teren, conform art.456 alin.(1) lit.(r)  si  (s) si ale 464 alin.(1) lit.(r)  si  (s) din 
Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, pentru: 
- cladirea si terenul situate(ă) in str.___________________________________ 

 
Anexez la prezenta cerere: 

 Copie legitimatie si / sau orice alt act doveditor prin care se atesta ca se 
incadreaza in una din categoriile de personae  prevăzute la art.456 alin.(1) 
lit.(r)  si  (s) si ale 464 alin.(1) lit.(r)  si  (s) din Legea nr.227/2015 privind 
Codul fiscal; 

 Copie act de identitate. 
 
In cazul in care intervin schimbari care conduc la modificarea conditiilor 

in care se acorda scutirile prevazute de Legea nr.227/2015, ma oblig sa comunic 
acest fapt in 30 de zile de la  aparitia schimbarilor. 
          
  

 
 
 
 
DATA      

                 Semnatura        
 

 
 
 
 

	
 


